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Beredskapslagring av olja m.m. under lagringsåret 
2010/2011. 

Det ankommer på regeringen att utfärda förordning om lagring av olja och kol för 
lagringsåret 2010/2011 enligt 9 § lagen (1984: 1 049) om beredskapslagring av olja 
och kol. 

Storleken av det beredskapslager som en lagringsskyldig skall hålla beräknas på 
grundval av mängden sålda eller, for förbrukare som infört lagringsbränslen till 
landet, forbrukade bränslen (basmängden). Statens energimyndighet föreslår här 
hur stor andel av basmängdema som ska lagras under lagringsåret. 

Statens energimyndighet bedömer att nedanstående lagringsprocenttal for 
beredskapslagring erfordras for det kommande lagringsåret (2010/2011). 

Varuslag 
Motorbensin 
Annan fotogen 
DieselbrännoIia och eldningsolja 1 
Ovriga eldningsoljor 

I 


Procentandel av basmängden 

25 

25 

25 

25 


Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Tomas Kåberger. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit utvecklingsdirektören Lars 
Guldbrand, avdelningscheferna Anneli Eriksson, Mattias Eriksson, Andres Muld 
och Birgitta Palmberger, stf. avdelningschefen Paul Westin, verksjuristen Fredrik 
Selander, handläggaren Catanna Rundelius samt t.f. enhetschefen Conny 
Lundgren, den sistnämnda foredragande. 

7/-.- ~ 
Tomas Kåberger 
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Stabsavdelningen 
Enheten flir trygg energiflirsörjning 
Conny Lundgren 
+46165442018 
ronny.lundgren@energimyndighelen.se 

Underlag för beräkning av förslag tilllagringsprocenttal för 
2010/2011. 

Bakgrund 
Energimyndigheten ska ärligen fOresIä de andelar av basmängder för lagrings
bränslen (lagringsprocenttal) som ska lagras Wlder det fOljande lagringsäret enligt 
lag (1984: 1089) om beredskapslagring av olja och koL Lagringsskyldig blir den 
som 

I. 	 till landet infört annat lagringsbränsle än kol och under basåret sålt eller 
:rorbrukat sådant bränsle, 

2. 	 drivit oljeraffmaderi inom landet och Wlder basåret sålt eller förbrukat 
sådant lagringsbränsle, 

3. 	 av lagringsskyldig som avses i l eller 2 köpt samt Wlder basäret sålt minst 
50 000 kubikmeter andra lagringsbränslen än koL . 

Regeringen fattar beslut som gäller fOr lagringsäret 20 l 0/20 Il. 

Internationella åtaganden 

Sverige har skyldighet att hålla lager av bränslen enligt !EP-avtalet där lagrets 
storlek ska utgöra minst 90 dagar av föregående ärs netto import för samtliga 
oljeprodukter sammantaget. Bestämmelserna inom EU innebär att lagrings
skyldigheten grundas på föregående års konsumtion och lagringsskyldigheten 
delas upp i tre kategorier. Kategori I är motorbensin och flygbensin (sådan bensin 
som används till propellerflygplan), kategori II är flygfotogen (sådant drivmedel 
som används till reaplan), diesel och eldningsolja l medan kategori III är övrig 
eldningsolja (002-6). Sverige har hittills inte haft några svårigheter att innehålla 
de krav på beredskapslagring som IEA ställer. Inte heller EU: s krav inom någon 
av kategorierna har underskridits. 
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Sammanfattning 

• 	 Energimyndigheten bedömer att trenden med minskade leveranser av olja 
inom landet fortsatt under 2009. Användningen av oljeprodukter totalt sett 
minskar. Då bolagens lagringsskyldighet grundar sig foregående års 
forsäljning respektive forbrukning anser myndigheten att lagringskravet 25 % 
räcker fOr att täcka landets skyldighet att hålla lager motsvarande 90 dagar av 
f(iregående års konsumtion. 

• 	 Utlandslagring for annat lands räkning måste ske med kommersieIIa lager och 
prövas noggrant vid vruje enskild ansökan iunan den beviljas, 

• 	 Befrielse frän lagringsskyldigheten, helt eller delvis, tar medges i visst fall. 
Om den till vilken lagringspliktigt bränsle sålts under ett basår själv blivit 
lagringsskyldig for motsvarande kvantitet bränsle under lagringsåret, eller 
annars synnerliga skäl föranleder att skyldigheten inte behöver fullgöras vare 
sig genom egen lagring eller genom lagring som uppdras åt någon annan. 

• 	 Återkommande revisioner av lagringsskyldiga ökar tilliten till marknadens 
upprätthållande av beredskapslagren varför myndigheten även fortsättningsvis 
kommer att genomrora revisioner. 

Förslag till lagringsprocenttal för 2010/2011 
25 % fOr motorbensin 
25 % for annan fotogen 
25 % for dieselbrännolja och eldningsolja l 
25 % för övrig eldningsolja 


